
  
*19bs00201* 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 20.004 / 19bs00201 

datum raad : 18 februari 2020 

agendapunt :  

onderwerp : vaststellen Integraal Huisvestingsplan Onderwijs  

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 december 2019, nr.  

19.bs00200, 

 

overwegende dat: 

 kwalitatief goede en kwantitatief voldoende onderwijshuisvesting een zorgplicht 

van de gemeente is; 

 de ontwikkelingen op landelijk, regionaal en lokaal niveau deze zorgplicht 

beïnvloeden en dynamisch maken; 

 het om die reden van groot belang is om integraal en gezamenlijk met de 

onderwijs- en kinderopvangpartners de opgave in beeld te krijgen en hierover 

afspraken te maken; 

 deze integrale benadering heeft geleid tot het nu voorliggende Integraal 

Huisvestingsplan Onderwijs; 

 in het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs ambities zijn opgenomen ten 

aanzien van: 

 extra vierkante meters bij nieuwbouw en levensduurverlengende 

renovatie;  

 levensduurverlengende renovatie van ’t Heike; 
 door vaststelling van het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs door alle 

betrokken partijen de afspraken worden vastgelegd en niet meer vrijblijvend 

zijn; 

 dit Integraal Huisvestingsplan Onderwijs een kaderstellend instrument is, met 

financiële consequenties; 

 

gelet op: 

 de zorgplicht van de gemeente voor onderwijshuisvesting, die volgt uit de Wet 

op het Primair Onderwijs, de Wet op het Voortgezet Onderwijs en de Wet op de 

Expertisecentra, 

 

b e s l u i t : 
 

1. Het Integraal Huisvestingsplan onderwijs vast te stellen.  

2. De investeringskredieten en benodigde exploitatiebudgetten beschikbaar te stellen 

en de begroting dienovereenkomstig te wijzigen.  

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 februari 2020 

 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

